
令和５年６月１６日 

稚内市立潮見が丘中学校 

保護者各位 

稚内市立潮見が丘中学校長 

齊 藤 康 輔 

 

夏服移行について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。先月行われた運動会では、多くのご

声援をいただき、大変ありがとうございました。 

 さて、標記の件について、夏服移行を実施いたします。下記の通り実施いたしますので、ご家庭でもご

指導、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．実施期間 

  令和５年６月１９日（月）～令和５年９月２９日（金） 

 

２．夏服のきまり 

  ・ブレザーの着用は自由とする（女子はベストを着用する） 

・リボン、ネクタイは外してもよい 

・ワイシャツの第１ボタンは外してもよい（この場合は、中にシャツを着用すること） 

 

３．その他 

  ・教職員も同様に夏服移行（クールビズ形式）の身だしなみとさせていただきます。 

・移行期間中は、天候や体調に合わせて、ブレザーの着用も可能です。 

  ・身だしなみの注意点は、生徒会からお知らせします。 


